

Skra Ormuzdowa dla wejherowskiej biblioteki

Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna im. Aleksandra Majkowskiego w Wejherowie została jednym z siedmiu laureatów Skry Ormuzdowej 2008. Uroczyste wręczenie nagród miało miejsce 30 stycznia br. w Sali Mieszkańskiej Ratusza Staromiejskiego w Gdańsku.

Skra Ormuzdowa przyznawana jest przez kaszubski miesięcznik kulturalny "Pomerania" za pełną pasję i oddania działalność mającą na celu promowanie regionu kaszubskiego oraz pomorskiego.

Przed oficjalnym otwarciem uroczystości, aktor Zbigniew Jankowski odczytał fragment książki Aleksandra Majkowskiego "Życie i przygody Remusa" przypominając metaforycznie sformułowaną **ideę skry Ormuzda**, która miała rozpaść ogień aktywności regionalnej wśród Kaszubów.

Jak powiedziała Iwona Joć, redaktor naczelna „Pomeranii”, pomysł nagrody miesięcznika dla animatorów działalności kulturalnej na Kaszubach narodził się w latach 1984-85. Dotychczas w 21 rozdaniach nagrodzono 140 osób. Każdy z tegorocznych nagrodzonych otrzymał dyplom wraz rzeźbą Remusa bądź Królewianki. Wszystkie rzeźby wykonał znany działacz kaszubski Witold Bobrowski.

Po wręczeniu Skry Ormuzdowej nagrodzonej Danucie Balcerowicz gratulacje złożyli obecni na uroczystości Bogdan Tokłowicz, z-ca prezydenta miasta Wejherowa oraz Tomasz Fopke, naczelnik Wydziału Kultury i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego w Wejherowie.

- Z wielką satysfakcją wraz z prezydentem Krzysztofem Hildebrandtem przyjęliśmy informację, że Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna w Wejherowie otrzymuje kolejne wyróżnienie - mówi Bogdan Tokłowicz. - Od czasu, gdy został zmodernizowany obiekt biblio-



teczny, którym kieruje dyrektor Danuta Balcerowicz, jesteśmy wspólnie z Radą Miasta bardzo dumni z tego, co tam się dzieje. Biblioteka przyciąga nie tylko czytelników, uczniów i studentów oraz słuchaczy Uniwersytetu Trzeciego Wieku, ale jest też organizatorem półkolonii dla dzieci w czasie wakacji i ferii. Jesteśmy również dumni z tego, że wejherowska biblioteka jako pierwsza w województwie wprowadziła bibliotekę cyfrową.

Wejherowska biblioteka realizuje szereg projektów i inicjatyw, do których należą m.in. projekt "Cyfrowe Kaszuby", "Z książką od Kaszub do Europy", "Letnia Akademia Kaszubska", "Z baśnią i legendą na wesoło", Konkurs Literacki "Powiew Weny".

Ponadto biblioteka każdego roku przygotowuje kilka projektów kulturalnych zabiegających o dofinansowanie z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej oraz Urzędu Marszałkowskiego w Gdańsku. (p)

Skre Ormuzdową otrzymały dwie instytucje - Radio Fabryka w Tczewie i Oddział Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego w Bytowie oraz osoby indywidualne: Andrzej Busler z Ośrodka Kultury Kaszubsko-Pomorskiej w Gdyni, ks. Sławomir Czalej, dyrektor oddziału gdańskiego "Gościa Niedzielnego", Stanisław Jank z Dębnicy Kaszubskiej oraz Elżbieta i Daniel Kufłowie ze Stowarzyszenia "Żuławy Gdańskie" w Trutnowach.

Dla nas to wielkie wyróżnienie

*Danuta Balcerowicz,
dyrektor Powiatowej i Miejskiej
Biblioteki Publicznej w Wejherowie*

- Chciałabym serdecznie podziękować kapitule Pomeranii za przyznaną nagrodę. Od wielu lat pracujemy nad tym, żeby jak najlepiej realizować cele stawiane przez Ministerstwo Kultury.

Ubiegły rok był Rokiem Aleksandra Majkowskiego, a ponieważ nasza biblioteka nosi imię tego twórcy, to obligowało nas do jeszcze lepszej pracy na rzecz upowszechniania kultury Kaszub. Chciałabym też podkreślić, że od ponad roku posiadamy nowoczesnie zmodernizowany budynek biblioteki, z siecią komputerową, z wieloma stanowiskami komputerowymi i dostępem do Internetu. Poprawa warunków pracy zwiększyła wśród pracowników zapał do pracy. Nasze działania spotykają się z olbrzymim wsparciem ze strony władz samorządowych miasta Wejherowa i powiatu, instytucji kultury i organizacji pozarządowych.

Chciałabym podziękować szczególnie zastępcy prezydenta Bogdanowi Tokłowiczowi, który pomagał remontować bibliotekę i wyposażać ją, bo dzięki niemu mogliśmy wykonać wszystkie zamierzenia. Dziękuję także Tomaszowi Fopke, za jego pasję, zaangażowanie i pomysły oraz za wsparcie w naszych działaniach.

Myślę, że życie kulturalne w innych miejscowościach zyskałoby wiele, gdyby biblioteki otrzymały taką szansę jak nasza wejherowska biblioteka.



Danuta Balcerowicz, dyrektor biblioteki (z lewej) odbiera nagrodę z rąk Iwony Joć, redaktor naczelnej „Pomeranii”.